fica condicionada ao recolhimento prévio em moeda corrente de, no mínimo 25% (vinte e cinco por cento) 
do valor do débito fiscal. 

Nesse caso, por justiça, diz que a Fazenda Pública do Estado da Bahia viu-se privada de parte do 
seu crédito tributário. Assim sendo, reconhece a procedência do Auto de Infração na quantia de 
R$ 12.366.172,79 (doze milhões, trezentos e sessenta e seis mil, cento e setenta e dois reais e 
setenta e nove centavos) e requer quitação total do Auto em questão com redução das multas e 
acréscimos nos termos do artigo 42, inciso II, alínea “b”, da Lei nº 7.014/96. Consoantes processos 
protocolados, solicitando emissão de Certificado de Crédito Fiscal - ICMS, nos termos do Art.

[...]

fica condicionada ao recolhimento prévio em moeda corrente de, no mínimo 25% (vinte e cinco por cento) 
do valor do débito fiscal.(Grifos acrescido) 

Nesse caso, por justiça, diz que a Fazenda Pública do Estado da Bahia viu-se privada de parte do 
seu crédito tributário. Assim sendo, reconhece a procedência do Auto de Infração na quantia 
de R$ 12.366.172,79 (doze milhões, trezentos e sessenta e seis mil, cento e setenta e dois reais e 
setenta e nove centavos) e requer quitação total do Auto em questão com redução das multas e 
acréscimos nos termos do artigo 42, inciso II, alínea “b”, da Lei nº 7.014/96, consoante processos 
protocolados, solicitando emissão de “Certificado de Crédito Fiscal-ICMS”, nos termos do Art.